[A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 8r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 78, doc. 31.

Notum sit cunctis quoniam ego Raimundus de Ribellis, cum 
assensu et voluntate domine Marchesie, matris mee et fratrum 
meorum Gombaldi, Guillelmi et Bernardi et Raimundi, vendo  
et in presenti trado domino Deo et Beate Marie Franchetiarum et  
tibi Ricardi, abbatisse eiusdem monasterii et omni conventui ei-
susdem loci presenti atque futuro, unam sortem alaudi liberam 
et francham et ab omni servitute et honore remotam, que est in 
termino Balagarii in loco qui vocatur Villa Nova, cum omnibus 
affrontacionibus et pertinentiis suis [...] pro quingentis solidis 
Acrimotensis monete, unde bene ad voluntatem meam paccatus 
fui, ita que nichil de precio penes vos remansit. Affrontat autem 
predicta sors ex duabus partibus vobis emptricibus, ex IIIa in 
spondali alto, ex IIIIa in flumine Sicoris. Et ego predictus Rai-
mundus de Ribellis, per mihi et per omnes meos, promito tibi 
Ricardi, abbatisse prenominate, et omnibus successoribus tuis, me 
facturum legalem garentiam in perpetuum de prefata sorte et esse 
auxiliatorem et defensorem contra cunctos homines et mulieres. Si 
tamen predicta sors aliquid ultra prefatum pretium valeat, totum 
remito et dono atque concedo domino Deo et Beate Marie de 
Franchecies et conventui eiusdem loci, pro remedio anime mee 
et parentum meorum.

Sig+num Ermengaudi, Urgellis comitis, qui laudo et confirmo 
predictam vendicionem et convenio ut faciam eam tenere et habere 
per omnia tempora, prefato monasterio ut dictum est, in pace et 
sine aliqua inquietacione.

Acta carta XVIo kalendas januari, anno MoCoXCoIIIIo. 
Sig+num Raimundi de Ribellis, Sig+num Marchesie, matris 

mee. Sig+num Gombaldi de Ribellis. Sig+num Guillelmi de Ribe-
llis. Sig+num Bernardi Raimundi, nos omnes qui hoc laudamus 
et firmamus atque scribere iuissimus testesque firmare rogavimus. 
Sig+num Guillelmi de Anglerola. Sig+num Sig+num Petri de Nargo. 
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Sig+num Arnaldi de Baseilla. Isti ambo sunt testes de subscripci-
one domini comitis et Raimundi de Ribellis. Sig+num Guillelmi 
de Cervaria. Sig+num Peruces de Acrimonte. Isti ambo sunt tes-
tes de subscripcione Guillelmi de Ribellis et Bernardi Raimundi. 
Sig+num Sig+num Sig+num Bernardi de Sancti Martini. Sig+ 
num Petri de Paganell. Isti ambo sunt testes de subscripcione. 
Sig+num Gombaldi de Ribelles. Sig+num Bernardi de Castellpeoil. 
Signum Arnaldi de Baseilla. Isti duo sunt testes de subscripcione 
Marchesie de Ribelles Sig+num.

Petrus, notarius inclite Urgellis comitisse, hanc cartam scripsit 
et hoc sig(senyal)num fecit.

118

1194, desembre, 21
Empenyorament. Pere Teixidor i la seva mare Ferrera empenyoren a 

Aled i a la seva filla Marieta Claret un hort que tenen al terme de 
Menàrguens.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 74r.

Notum sit cunctis qualiter ego Petrus Tixidor et mater mea 
Ferrera, per nos et per omnes nostros, inpignoratores sumus vobis 
Aled et filia tua Marieta de Claret I orto quem nos habemus vel 
habere debemus in Menarges vel in suis terminis, in locum ubi 
vocant ad ipso Reg de Menarges. Et affrontat ipso orto ex Ia par 
in orto de Jacme, de alia in Lavanza, de duabus partibus in nos 
inpignoratores. Quantum prefate afrontaciones includunt et isti 
termini ambuint, sic mitimus nos vobis in pignora iamdicto orto 
per XXVI solidos Jaquensi monete, quos nos a vobis habuimus et 
recepimus et voluntati nostre paccati fuimus nostre noticie. Et tali 
modo mitimus vobis iamdicta pignora ut teneatis isto orto usque 
ad festa Sancti Andree; et isto primo anno habeatis ipsum qart 
de ipsum sementer qui ibi est seminatum et medietatem de ipsis 
fructibus qui exierint de ipsis arboribus; et tenet isto orto de ista 
nostra vinea usque ad illos presegers, et sunt illo presegers in illa 
pignora; et nos vel nostri laboremus per vos vel per vestris isto 
orto et donemus vobis fidelitermente medietatem de illis fructi-
bus qui inde exierit, et vos mitatis medietatem de illa sement; et 
teneatis eam pignoram de una festa Sancti Andree ad alia, usque 

ababababbororororememememmusususus   
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dum nos vel nostri reddamus vobis vel vostris iamdictos XX et 
VI solidos bone monete curribilis Ylerde. Sin autem nos vel nostri 
non possimus vel non volumus laborare illa pignora, licentiam 
habeatis mitere in pignora iamdicto orto cui vos volueritis. Et ut 
melius sitis vobis securus, damus vobis fideiussor Pere Pasqal, qui 
hoc totum faciat vobis tenere et habere secure et in pace. Et ego 
Perucho Paschal bono animo atque spontanea voluntate facio vobis 
hac fiducia et per predictis verbis faciam vobis tenere et habere, 
sicuti superius scriptum est, sine ullo vestro vestrorumque enganno.  

Facta carta XII kalendas ianuarii, anno Dominice Incarna- 
cionis MoCoLXXXXoIIIIo.

Sig+num Petrus Tixidor. Sig+num Ferrara, mater mea. Sig+num 
Perucho Pasqual, qui sum vobis fide. Sig+num Arnaldus Dort. 
Sig+num Mir de zes Ventoses.